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Nr 66.

Av herr Thäpper, om viss ändring i lagen angående undantag i 
vissa fall från stadganden om uttagande av avgift vid 
indrivning av kommunalutskglder.

Enligt beslut av 1939 och 1941 års riksdagar äger skattskyldig, som in
kallats till tjänstgöring vid krigsmakten jämlikt 28 § 1 mom. värnplikts
lagen, åtnjuta anstånd i avseende å indrivning av honom påförda utskyl- 
der. Dylikt anstånd beviljas värnpliktig för utskylder, vilka förfalla till 
betalning vid uppbördsstämma eller uppbördstermin, som helt eller delvis 
infaller under tiden för tjänstgöringen vid krigsmakten eller inom två må
nader efter tjänstgöringens slut. Indrivning av belopp, som på grund av 
ovanstående bestämmelser uppförts i restlängd, får ej ske, förrän den 
skattskyldige efter beviljad ledighet för återgång till civil verksamhet (hem- 
permittering) eller hemförlovning varit fri från militärtjänstgöring i två 
månader. Indrivningsavgift behöver ej erläggas av den värnpliktige, därest 
beloppet inbetalas inom ett år från hempermitteringen. Ovanstående lind
ring i skatteindrivningen har varit av stor betydelse för dessa värnpliktiga 
och helt visst inneburit en lättnad av de bördor, som militärtjänstgöringen 
pålagt dem.

Ovanstående bestämmelser tillämpas dock icke på de värnpliktiga, som 
fullgöra sin första tjänstgöring vid krigsmakten, icke ens örn de omedel
bart efter sin första utbildning få fullgöra ytterligare sex månaders be- 
redskapstjänstgöring i ett sammanhang. Indrivningsmyndigheterna verk
ställa därför indrivning av till betalning förfallna utskylder omedelbart 
efter återinträdet i det civila arbetet, även om vederbörande varit inkallad 
till militärtjänstgöring så lång tid som aderton månader, varvid också in
drivningsavgift måste erläggas.

Det synes vara en uppenbar orättvisa mot dessa värnpliktiga, att de efter 
en så lång tjänstgöring icke skola komma i åtnjutande av samma lindring 
i skatteindrivningen som övriga till tjänstgöring vid krigsmakten inkal
lade. Rättvisa och billighet måste därför kräva, att samma lättnader i 
skattebetalning och skatteindrivning beviljas dessa värnpliktiga, som 
komma övriga inkallade till del.

Under hänvisning till vad ovan anförts får undertecknad hemställa,

ali riksdagen måtte för sin del besluta sådan ändring av 
lagen den 30 december 1941 (nr 989) angående undantag i 
vissa fall från stadganden örn uttagande av avgift vid in
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drivning av kommunalutskylder, att de värnpliktiga, som 
fullgöra sin första utbildning vid krigsmakten, beviljas 
samma lättnader beträffande indrivningen av förfallna ut- 
skylder, som tillkomma övriga värnpliktiga enligt nämnda 
lag.

Stockholm den 17 januari 1944.

Fridolf Thäpper.

Nr 67.

Av herr Thäpper, angående viss ändring i förordningen med sär
skilda bestämmelser angående indrivning av utskglder 
hos vissa skattskyldiga.

Under åberopande av motiveringen i motionen nr 66 får undertecknad 
hemställa,

att riksdagen måtte i skrivelse till Konungen anhålla om 
sådan ändring av förordningen den 17 november 1939 (nr 
810) med särskilda bestämmelser angående indrivning av 
utskylder hos vissa skattskyldiga, sådan den lyder enligt 
förordningen den 30 december 1941 (nr 988), att de värn
pliktiga, som fullgöra sin första utbildning vid krigsmak
ten, beviljas samma lättnader beträffande indrivningen av 
utskylder, som tillkomma övriga värnpliktiga enligt nämnda 
förordning.

Stockholm den 17 januari 1944.

Fridolf Thäpper.


